Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме
«10» октября 2013г.                                                                                            № 0187300005813000517-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Климин В.А. – заместитель председателя Думы города Югорска;
4. Бандурин В.К. - заместитель главы администрации города Югорска;

5. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

7. Ярков Г.А. - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Лунегова Ольга Владимировна, бухгалтер МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа №2».

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000517 на право заключения гражданско-правового договора на поставку одежды для сцены.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000517, дата публикации 01.10.2013.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная  школа №2». Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, улица Мира, 85, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 10 октября 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 3.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	5850848
	Отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 2 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (несоответствие сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона 94-ФЗ требованиям документации об аукционе:

- В позиции №1, 2 длина вязок не соответствует требуемым техническим характеристикам товара.

В позиции № 3 не указана длина театральных вязок, коэффициент сборки не соответствует требуемым техническим характеристикам товара.

В позиции № 5 цвет не соответствует требуемым техническим характеристикам товара.
Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	5870924
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5875300
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К.Бандурин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И.Долгодворова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А.Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В.Резинкина

Председатель комиссии:

                         С.Д.Голин
Члены  комиссии
                                                                ___________________ В.А. Климин

           ______________  Т.И.  Долгодворова

______________________Н.А. Морозова

__________________В.К.  Бандурин

                                                                                     _____________________ Г.А. Ярков

_________________Ж.В. Резинкина

Представитель заказчика:                                                                    _________________ О.В. Лунегова
Секретарь О.С. Абдуллаева
Приложение 1

к протоколу рассмотрения

заявок на участие в открытом аукционе

от "10" октября 2013 г. № 0187300005813000517-1
Таблица рассмотрения заявок  на открытый аукцион в электронной форме на право заключения гражданско-правового  на поставку одежды для сцены

Заказчик: МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 2"
	Требуемое значение

Одежда сцены
	Наименование участников размещения заказа

	№ п/п

	Кол-

во
	Участник №1

5850848
	Участник №2

5870924
	Участник №3

5875300

	1
	Занавес антрактно-раздвижной

Для изготовления занавеса должна использоваться трудно-сгораемая ткань блэкаут.

Занавес должен состоять из 2-частей, с нахлёстом по центру не менее 100 см. Коэффициент сборки не менее 1:2. Занавес должен быть оснащен двойными театральными вязками из технической киперной ленты шириной 20мм.±2мм. Цвет вязок в соответствии с цветом занавеса. Расстояние между вязками 33см.± 1см. Длина вязок 20см.± 0,5см.
Ткань занавеса не должна поддерживать горение, соответствовать ГОСТ Р 50810-95 (трудновоспламеняемый материал) и должна иметь следующие параметры:

Гладкокрашеная, однотонная

Огнеупорные пробы должны быть устойчивыми.

Коэффициент складки не менее 2 (К≥2).

Технический загиб 10 см.±0,5 см.

Состав: 100% трудновоспламеняемый полиэфир

Плотность: не менее 260 г/м2

Цвет: синий

Направление кромок – вертикальное

Изменение размеров при воздействии влаги и воздушной сушке – вдоль основы ± 1%, вдоль утка ± 1%

Ткань обладает стойкостью к образованию пилинга (катышков), не накапливает статического электричества
	2
	Занавес антрактно-раздвижной, 2-х полотный, с декоративными складками, на вязках, из негорючей ткани «блэкаут» синего цвета. Занавес состоит из 2-частей, с нахлестом по центру 100 см. Размер одного полотна 535см х 600см. Коэффициент сборки 1:2. Занавес оснащен двойными театральными вязками из технической киперной ленты шириной 20 мм. Цвет вязок – синий. Расстояние между вязками 33см, длина вязок-25 см. Коэффициент сборки 1:2. Технический загиб-10 см. Направление кромок – вертикальное.
	Соответствует
	Соответствует

	2
	Изделие одежды сцены «Арлекин»

Для изготовления изделия «Арлекин»  должна использоваться трудно-сгораемая ткань «блэкаут»

Изделие «Арлекин» с двумя свагами, должно быть оснащено двойными театральными вязками из технической киперной лента шириной 20мм.±2мм Цвет в соответствии с цветом занавеса. Расстояние между вязками 20см.±1см. Длина вязок 15см.± 0,5см. Коэффициент сборки не менее 1: 2 и не более 1: 2,5. Технический загиб не менее 5см.
Ткань для изделия «Арлекин» с двумя свагами, не должна поддерживать горение, соответствовать ГОСТ Р 50810-95 (трудновоспламеняемый материал) и должна иметь следующие параметры:

 Гладкокрашеная, однотонная

Огнеупорные пробы должны быть устойчивыми.

Коэффициенты складки:

К по горизонтали – не менее 2,0 (Кг≥2,0) не более 2,5 (Кг≥2,5)

Технический загиб 10 см.±0,5 см.

Состав: 100% трудновоспламеняемый полиэфир

Плотность: не менее 260 г/м2

Цвет: синий (в тон поз.1).

Направление кромок – вертикальное

Изменение размеров при воздействии влаги и воздушной сушке – вдоль основы ± 1%, вдоль утка ± 1%

Ткань обладает стойкостью к образованию пилинга (катышков), не накапливает статического электричества
	1
	Арлекин – изделие одежды сцены с декоративными складками, на вязках с 2 свагами, из негорючей ткани «блэкаут» синего цвета. Арлекин синего цвета, состоит из 2 свагов,  размер изделия -130 см х 1165см, оснащён двойной театральной вязкой из технической киперной ленты шириной 20мм, расстояние между вязками 20 см, длина вязок -20см, Технический загиб - 5 см. Направление кромок – вертикальное. Коэффициент сборки 1:2
	Соответствует
	Соответствует

	3
	Изделие одежды сцены «Падуга»

Для изготовления изделия «Падуга»  должна использоваться трудно-сгораемая ткань «блэкаут»
Ткань для изделия не должна поддерживать горение, соответствовать ГОСТ Р 50810-95 (трудновоспламеняемый материал) и должна иметь следующие параметры:

Гладкокрашеная, однотонная

Огнеупорные пробы должны быть устойчивыми.

Коэффициент складки:

К по горизонтали – не менее 2,5 (Кг≥2,5).

Технический загиб 10 см.±0,5 см.

Состав: 100% трудновоспламеняемый полиэфир

Плотность: не менее 260 г/м2

Цвет: желтовато - золотистый. Направление кромок – вертикальное

Изменение размеров при воздействии влаги и воздушной сушке – вдоль основы ± 1%, вдоль утка ± 1%

Ткань обладает стойкостью к образованию пилинга (катышков), не накапливает статического электричества
	1
	Падуга– изделие одежды сцены однополосное, на вязках, из негорючей ткани «блэкаут» желтовато-золотистого цвета. Падуга желтовато-золотистого цвета, направление кромок-вертикальное, размер 140 см х1165 см. Коэффициент сборки 1:2. Технический загиб -10 см.
	Соответствует
	Соответствует

	4
	Изделие одежды сцены «Кулиса»

Для изготовления изделия «Кулиса»  должна использоваться трудно-сгораемая ткань «блэкаут»
Изделие «Кулиса» должно быть оснащено двойными театральными вязками из технической киперной ленты шириной 20мм.±2мм Цвет в соответствии с цветом изделия. Расстояние между вязками 20см.±1см. Длина вязок 15см.± 0,5см.
Ткань для изделия не должна поддерживать горение, соответствовать ГОСТ Р 50810-95 (трудновоспламеняемый материал) и должна иметь следующие параметры:

Гладкокрашеная, однотонная

Огнеупорные пробы должны быть устойчивыми.

Коэффициент складки:

К по горизонтали – не менее 2,0 (Кг≥2,0).

Технический загиб 10 см.±0,5 см.

Состав: 100% трудновоспламеняемый полиэфир

Плотность: не менее 260 г/м2

Цвет: желтовато - золотистый

Направление кромок – вертикальное

Изменение размеров при воздействии влаги и воздушной сушке – вдоль основы ± 1%, вдоль утка ± 1%

Ткань обладает стойкостью к образованию пилинга (катышков), не накапливает статического электричества
	2
	Кулиса - изделие одежды сцены, два сшитых полотна, на вязках, из негорючей ткани «блэкаут» желтовато-золотистого цвета. Кулиса желтовато-золотистого цвета, направление кромок-вертикальное, размер 535 см х 600 см с утяжелителем внизу, оснащена двойными театральными вязками из технической киперной ленты шириной 20 мм. Цвет вязок – в соответствии с цветом изделия. Расстояние между вязками 20 см. Коэффициент складки 1:2.
	Соответствует
	Соответствует

	5
	Изделие одежды сцены «Задник»

Для изготовления изделия «Задник»  должна использоваться трудно-сгораемая ткань «блэкаут»
Изделие «Задник» должно быть оснащено двойными театральными вязками из технической киперной ленты шириной 22мм.±2мм Цвет в соответствии с цветом изделия. Расстояние между вязками 20см.±1см. Длина вязок 25см.± 0,5см.
Ткань для изделия не должна поддерживать горение, соответствовать ГОСТ Р 50810-95 (трудновоспламеняемый материал) и должна иметь следующие параметры:

Гладкокрашеная, однотонная

Огнеупорные пробы должны быть устойчивыми.

Коэффициент складки:

К по горизонтали – не менее 2,5 (Кг≥2,5).

Технический загиб 10 см.±0,5 см.

Состав: 100% трудновоспламеняемый полиэфир

Плотность: не менее 260 г/м2

Цвет: серебристый

Направление кромок – вертикальное

Изменение размеров при воздействии влаги и воздушной сушке – вдоль основы ± 1%, вдоль утка ± 1%

Ткань обладает стойкостью к образованию пилинга (катышков), не накапливает статического электричества
	2
	Задник - изделие одежды сцены, на вязках, из негорючей ткани «блэкаут» желтовато-золотистого цвета. Желтовато-золотистого цвета, направление кромок-вертикальное, размер 535 см х 600 см с утяжелителем внизу, оснащена двойными театральными вязками из технической киперной ленты шириной 22 мм. Цвет вязок – в соответствии с цветом изделия. Расстояние между вязками 20 см. Длина вязок 25 см, коэффициент сборки 1:2,5; технический загиб 10 см.
	Соответствует
	Соответствует